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Nå de onådda 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att inom ramarna för Svenska 
kyrkans internationella arbete ta fram ett program för att nå de onådda folken med 
det glada budskapet om hopp, frälsning och nytt liv genom Jesus Kristus. 

Motivering 
Jesus befallde: 

Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför ut och gör 
alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och Sonens och den heliga 
Andens namn och lär dem att hålla alla de bud jag har gett er. Och jag 
är med er alla dagar till tidens slut. 

Detta var enligt Matteus evangelium (28:18–20) det sista Jesus sade innan han steg 
upp till Himmelen. Någons sista ord brukar allmänt tillmätas särskild betydelse och 
så har också skett i kyrkan. Orden har kallats för dop- och missionsbefallningen. De 
läses vid varje dop och ligger till grund för den kristna kyrkans omfattande missions-
verksamhet.  

Missionsbefallningen gäller varje kristen och vi har naturligtvis ett särskilt 
ansvar för vårt eget folk. Därför är det rätt och riktigt att huvudansvaret för missio-
nen ligger hos församlingarna vilket tydligt kommer till uttryck i orden om försam-
lingens grundläggande uppgift. Men Jesus säger dock att uppdraget gäller alla folk. 
Svenska kyrkan och dess missionsrörelser har historiskt tagit fasta på detta och sänt 
ut missionärer till folk som ännu inte nåtts av evangeliet. I mottagarländerna har det 
uppstått självständiga kyrkor som tar eget ansvar för att evangelisera sina folk. I 
dessa länder är behoven av vår direkta missionsinsats liten. Andra folk i världen 
saknar däremot helt kyrkor.  

Att definiera termen onådda folk är inte helt lätt i en globaliserad värld. Många 
organisationer använder därför termen minst nådda och räknar med ca 6 000 minst 
nådda folk omfattande ca 40 procent av världens befolkning. För att nå dessa folk 
behövs ett omfattande arbete inkluderande bibelöversättning, samarbeten med andra 
missionsorganisationer och utsända missionärer. Avseende bibelöversättning kan det 
ofta först behövas ett arbete för att skapa ett skriftspråk. När det gäller samarbeten 
med andra missionsorganisationer föreslås framförallt de inomkyrkliga missions och 
väckelserörelserna EFS och ELM samt utomkyrkliga organisationer som Ljus i 
Öster. Att få utsända missionärer som brinner för att förmedla Jesu kärlek och för-
låtelse kräver ett påverkansarbete ute i våra församlingar. Berättelser om missions-
arbete behöver spridas för att väcka intresse, Ett program med kortare och längre 
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missionsinsatser behöver skapas. När någon väl vill detta behöver de få omfattande 
språk och kulturträning. Det är ju inte våra västerländska värderingar eller egen 
svenska kultur vi vill förmedla utan det rena evangeliet om Jesus Kristus, hans för-
sonande död och uppståndelse och det budskapet känner inga gränser, vare sig natio-
nella eller kulturella.  

Därför föreslås att kyrkostyrelsen snarast vidtar åtgärder för att starta ett sådant 
program samt avsätter medel i kommande års budget för detta. Arbetet skulle kunna 
börja i mindre omfattning genom inomkyrkligt påverkansarbete samt samarbeten 
med existerande organisationer för att sedan växa i takt med att vi får egna utsända 
missionärer och bibelöversättare. 
 
Södertälje den 30 juni 2017 
 
Gustaf Bengtsson (POSK)  Ragnhild Bertius (POSK) 
 


